

Bocaj Randers ApS

Nyborgvej 3, 8940 Randers SV

CVR-nr. 35 48 43 10

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2020

Dirigent:

.....
Jacob Søholm





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Bocaj Randers ApS
Adresse, postnr., by	Nyborgvej 3, 8940 Randers SV
CVR-nr.	35 48 43 10
Stiftet	20. september 2013
Hjemstedskommune	Randers
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Jacob Søholm, Direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier i virksomheden VTB Holding A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 21.772.020 kr. mod et overskud på 21.146.475 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 278.467.708 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	47.019	7.467
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-88.814	-86.456
	Resultat før finansielle poster	-41.795	-78.989
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	20.736.571	21.120.597
4	Finansielle indtægter	1.481.685	398.479
	Finansielle omkostninger	-112.575	-286.112
	Resultat før skat	22.063.886	21.153.975
5	Skat af årets resultat	-291.866	-7.500
	Årets resultat	21.772.020	21.146.475
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	5.000.000	10.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	736.571	1.120.597
	Overført resultat	16.035.449	10.025.878
		21.772.020	21.146.475

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	2.657.575	2.700.168
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	17.225	0
		<u>2.674.800</u>	<u>2.700.168</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	243.811.759	243.075.188
		<u>243.811.759</u>	<u>243.075.188</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>246.486.559</u>	<u>245.775.356</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	11.410.781	15.148.860
	Andre tilgodehavender	59.629	11.057
	Periodeafgrænsningsposter	2.132	2.131
		<u>11.472.542</u>	<u>15.162.048</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	20.504.561	4.889.271
		<u>20.504.561</u>	<u>4.889.271</u>
	Likvide beholdninger	363.364	933.532
	Omsætningsaktiver i alt	<u>32.340.467</u>	<u>20.984.851</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>278.827.026</u></u>	<u><u>266.760.207</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	50.026.057	49.289.486
	Overført resultat	222.941.651	206.906.202
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	10.000.000
	Egenkapital i alt	278.467.708	266.695.688
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	30.200	16.700
	Hensatte forpligtelser i alt	30.200	16.700
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Deposita	35.751	35.751
		35.751	35.751
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.001	10.576
	Skyldig selskabsskat	278.366	0
	Anden gæld	0	1.492
		293.367	12.068
	Gældsforpligtelser i alt	329.118	47.819
	PASSIVER I ALT	278.827.026	266.760.207

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 3 Personaleomkostninger
- 9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	49.289.486	206.906.202	10.000.000	266.695.688
Overført via resultatdisponering	0	736.571	16.035.449	5.000.000	21.772.020
Udloddet udbytte	0	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Egenkapital 31. december 2019	500.000	50.026.057	222.941.651	5.000.000	278.467.708

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bocaj Randers ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ejendomsomkostninger og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Ejendomsomkostninger

I ejendomsomkostninger indregnes omkostninger vedrørende udlejning af virksomhedens investeringsejendomme, herunder omkostninger til drift og vedligeholdelse af investeringsejendomme.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb herunder omkostninger til administration.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10 år

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af den enkelte associeret virksomheds resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab vedrørende afhændelse af transport-, driftsmateriel og inventar indregnes i resultatopgørelsen sammen med de foretagne afskrivninger.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associeret virksomhed måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedens indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Goodwill afskrives over 5 år

Nettoopskrivning af kapitalandele i den associeret virksomhed overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklarationstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter balancedagen.

3 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2019	2018
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	430.401	307.078
Andre finansielle indtægter	1.051.284	91.401
	<u>1.481.685</u>	<u>398.479</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	278.366	0
Årets regulering af udskudt skat	13.500	7.500
	<u>291.866</u>	<u>7.500</u>

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2019	2.800.785	0	2.800.785
Tilgang i årets løb	43.946	19.500	63.446
Kostpris 31. december 2019	<u>2.844.731</u>	<u>19.500</u>	<u>2.864.231</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	100.617	0	100.617
Årets afskrivninger	86.539	2.275	88.814
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>187.156</u>	<u>2.275</u>	<u>189.431</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>2.657.575</u>	<u>17.225</u>	<u>2.674.800</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	<u>Kapitalandele i associerede virksomheder</u>	
Kostpris 1. januar 2019	193.785.702	
Kostpris 31. december 2019	<u>193.785.702</u>	
Værdireguleringer 1. januar 2019	49.289.486	
Udloddet udbytte	-20.000.000	
Andel af årets resultat	<u>20.736.571</u>	
Værdireguleringer 31. december 2019	50.026.057	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>243.811.759</u>	

Associerede virksomheder

VTB Holding A/S	Randers	50,00 %
-----------------	---------	---------

kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
-----	-------------	-------------

8 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

Anparter, 500 stk. a nom. 1.000,00 kr.	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500.000 kr. det seneste år.

9 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2019.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jacob Søholm

Direktør

På vegne af: Bocaj Randers ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-485462257809

IP: 80.167.xxx.xxx

2020-06-20 08:21:15Z

NEM ID 

Jacob Søholm

Dirigent

På vegne af: Bocaj Randers ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-485462257809

IP: 80.167.xxx.xxx

2020-06-20 08:21:15Z

NEM ID 

Tom Barreth Lassen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:1277382224436

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-06-20 12:29:16Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: YABC5-4H4A3-DP0E6-73150-Y6LDM-S5AUL

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>